UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  160  / PGD&ĐT
V/v  phối hợp tổ chức biểu diễn múa rối nước tại các trường học trên địa bàn.
	Phong Điền, ngày 10  tháng 5  năm 2017

                        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH&THCS trực thuộc.
    Thực hiện Công văn số 585/UBND - VP, ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc đồng ý chủ trương cho Công ty THHH MTV TM – Tổ chức biểu diễn Đất Việt tổ chức biểu diễn múa rối nước tại các trường học trên địa bàn huyện Phong Điền, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo với các nội dung cụ thể như sau:

1. Múa rối nước là một loại hình nghệ thuật truyền thống độc đáo của dân tộc, có giá trị văn hóa cao về mặt tinh thần. Đồng thời, múa rối nước là loại hình giải trí có nội dung tốt và mang ý nghĩa giáo dục phù hợp với lứa tuổi học sinh.

2. Các đơn vị chủ động phối hợp với Công ty THHH MTV TM – Tổ chức Biểu diễn Đất Việt để tổ chức biểu diễn múa rối nước tại các trường trên cơ sở tự nguyện tham gia của các em học sinh và không ảnh hưởng đến hoạt động dạy, học của nhà trường.
3. Thời gian tổ chức: từ ngày 10/5/2017 đến ngày 17/7/2017 (theo Giấy phép số 1084/GP-SVHTT ngày 19/12/2016 của Sở văn hóa và Thể thao tỉnh TT Huế)

4. Các đơn vị báo cáo thời gian, quy mô, hình thức tổ chức về Phòng GD&ĐT trước 02 ngày để tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua ông: Lê Ngọc Khương, SĐT: 0912405059).

           Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm tạo điều kiện thực hiện tốt các nội dung nêu trên ./.
	 Nơi nhận:

- UBND huyện (để BC);

- Phòng VH&TT ( để PH);

- UBND các Xã, Thị trấn (để PH);

- Công ty TNHHMTV Đất Việt;
- LĐ, CV PGD&ĐT, các trường trực thuộc;
- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành